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 Faglig bemanningsplan - presiseringer og konkretisering av kriterier 

Dokumenter i saken: 
 Fakultetsledelsens reviderte forslag til kriterier med presiseringer og konkretisering 
 Fakultetsstyresak S 86/21 Revidert faglig bemanningsplan 2022-2024 
 Fakultetsstyresak S 29/22 Faglig bemanningsplan – forslag til kriterier 

 
Bakgrunn 
Fakultetets bemanningsplan er en langsiktig forvaltningsplan for faste vitenskapelige 
stillinger ved fakultetet. 
 
Prosessen med å utarbeide forslag til nye kriterier for bemanningsplanen startet med bakgrunn 
i vedtak av fakultetsstyret 7. desember 2021 (S 86/21). Arbeidet startet med et strategiseminar 
med fakultetsledelsen og instituttledergruppen i januar 2022 og ble fulgt opp videre gjennom 
våren – inkludert på fakultetslederseminaret i april og i instituttledergruppen i mai. Forslaget til 
nye kriterier ble sendt på høringer til alle enhetene i forkant av behandlingen i fakultetsstyret.  
 
Fakultetsstyret behandlet i møte 21.06.22 forslag til kriterier som skal legges til grunn for 
faglig bemanningsplan (S 29/22) og gjorde følgende vedtak: 
 

Fakultetsstyret støtter fremlagte forslag til kategorisering av kriterier for faglig 
bemanningsplan samt utvidelse av tidsrammen til 10 år. Fakultetsstyret ber 
fakultetsledelsen komme tilbake med presiseringer og konkretisering av kriteriene 
basert på innspillene som kom fram i møtet og innspillene fra enhetene. 

 
I tråd med vedtaket legger fakultetsledelsen med dette fram et revidert forslag med 
presiseringer og konkretisering av kriteriene. 
 
 
Forslag til vedtak: 
Fakultetsstyret vedtar kriteriene som skal legges til grunn for faglig bemanningsplan 
gjeldende fra 2023, i tråd med det reviderte forslaget. 

 
   
Camilla Brautaset  
dekan Kim Ove Hommen 
 fakultetsdirektør 

https://ekstern.filer.uib.no/hf/fakstyresaker/2021-12-07/S%2086.pdf
https://ekstern.filer.uib.no/hf/fakstyresaker/2022-06-21/S%2029.pdf


Kriterier 
Ingen av de tre kriteriene skal alene kunne utløse stillinger. Alle kriterier skal ta hensyn til tre ulike 
tidsdimensjoner:  

1. Hvilke resultater kan faget vise til de siste årene (resultat)?  
2. Hva er situasjonen akkurat nå og i nærmeste fremtid (umiddelbare behov)?   
3. Hva er fakultetets fagligstrategiske prioriteringer fremover? 

 
Kvalitet 
Kvalitet skal vurderes på bakgrunn av både studiekvalitet og forskningskvalitet.  
 
Studiekvalitet 
Kvalitet i fakultetets studieportefølje vurderes blant annet på bakgrunn av UiBs studiekvalitetssystemer 
(inkludert for ph.d.-programmer). Systemet skal sikre at studiene etterlever forskriftsfestede krav, men 
også at det arbeides systematisk med utvikling av studiekvalitet over tid. Dokumentasjon inkluderer 
rapporter fra fakultetets studiekvalitetskomite, studiekvalitetsmeldinger, treårige egenvurderinger, 
femårige programevalueringer og rapporter fra eksterne fagfeller. Mål på kvalitet inkluderer også arbeid 
med gjennomføring de siste ti årene. Vurderingen skal i tillegg ta hensyn til strategiske prosesser for 
videreutvikling av studieprogrammer ved fakultetet.  
 
Forskningskvalitet 
Det eksisterer ikke et tilsvarende kvalitetssystem for forskning ved UiB. For bemanningsplanens formål 
vil kvalitet i forskning vurderes ut fra publikasjonsaktivitet og prosjekter vunnet i konkurranse de siste ti 
år. Vurderingen skal også ta hensyn til fakultetets strategiske prosesser for å heve kvaliteten i forskningen. 
 
Ressursbehov 
Ressursbehovet skal ta hensyn til både nåværende og fremtidige arbeidsforpliktelser.  
 
Ressursbehov undervisning:  
Ressursbehovet for undervisning skal vurderes på bakgrunn av studentrekruttering, studieprogram og 
andre undervisningsforpliktelser i form av:  
 

• Antallet førstevalgssøkerer og møttall på de ulike studieprogrammene de siste ti årene.  

• Eksisterende studieprogram, emner og andre undervisingsforpliktelser. 

• Fremtidige studieprogram og andre fremtidige undervisningsforpliktelser. 
 
I denne vurderingen skal studentrekruttering og fremtidig studieportefølje tillegges særlig vekt.  
 
Ressursbehov forskning: 
Ressursbehovet for forskning skal legge særskilt vekt på store og langsiktige forskningsprosjekter og 
forskningsinitativer.   
 
Økonomisk bærekraft 
Den økonomiske bærekraften vil vurderes ved å se undervisningsressurser opp mot resultatinntekter i 
form av studiepoeng og kandidatproduksjon de siste ti år innenfor det enkelte fagområdet. Differansen 
vil bli brukt for å vurdere de enkelte fagenes bidrag til fakultetsøkonomien.  
 
Inntekter fra eksternfinansiert BOA de siste ti årene skal brukes for å synliggjøre inntekter fra eksterne 
finansieringskilder. Dagens økonomisystem åpner for en samlet beskrivelse per enhet (institutt og 
sentre), samt prosjektledernivå for de ulike fagene.  
 
Vurderingen av den økonomiske bærekraften skal også ta stilling til nåværende og forventet fremtidig 
studentrekruttering , samt eventuelle strategiske satsinger innen forskning og utdanning som er vedtatt 
av fakultetsstyret. 
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